
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

  

 PID: MFCRDXSMUS 
Č. j.: MF-34210/2023/74-5 
 
 
 
 

 

Praha 22. 11. 2023 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní doktorko, 

Ministerstvu financí byla dne 7. listopadu 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(D)ovoluji si Ministerstvo financí jakožto povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, požádat o poskytnutí informací, kterými 
disponuje. 

1. V jakých strojově čitelných formátech lze exportovat Výpis z Informačního 
systému provozování hazardních her (AISG)?  

2. V jakých strojově čitelných formátech jsou přístupné informace z Informačního 
systému provozování ́ hazardních her (AISG) celním úřadům jako orgánům 
v jejichž pravomoci je kontrola a správní řízení o přestupku poskytovatelů 
hazardních her?  

3. Žádám o poskytnutí Výpisu z informačního systému provozování hazardních 
her (AISG) ve strojově čitelném formátu xls nebo csv nebo xml včetně 
vztahujících se metadat, a to v rozsahu k provozovateli hazardních her Victoria 
– Tip, a.s., IČO: 260 59 517, se sídlem Letenské náměstí 157/4, Praha 7 – 
Bubeneč, PSČ 170 00, provozovna s názvem Carino Victoria, na adrese 
Brněnská 1194, Rosice u Brna, PSČ 665 01:  

a) hráčská karta ID hráče 1372735 od 02.09.2021 do 21.12.2021,  
b) hráčská karta ID hráče 1377718 od 05:34 hod do 06:11 hod 28.10.2021.  

4. Žádám o poskytnutí informace, jaká je celková částka, která byla (i) vložena 
jako vklad do hry a (ii) vyplacena jako výhra ze hry u provozovatele hazardních 
her Victoria – Tip, a.s., IČO: 260 59 517, se sídlem Letenské náměstí 157/4, 
Praha 7 – Bubeneč, PSČ 170 00, provozovna s názvem Carino Victoria, na 
adrese Brněnská 1194, Rosice u Brna, PSČ 665 01:  

a) Hráčská karta ID hráče 1372735 od 02.09.2021 do 21.12.2021,  
b) hráčská karta ID hráče 1377718 od 05:34 hod do 06:11 hod 28.10.2021.  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

5. Žádám o poskytnutí informace, jakým způsobem správní organ zjistí celkovou 
částku, která byla (i) vložena jako vklad do hry a (ii) vyplacena jako výhra ze hry 
u provozovatele hazardních her Victoria – Tip, a.s., IČO: 260 59 517, se sídlem 
Letenské náměstí 157/4, Praha 7 – Bubeneč, PSČ 170 00, provozovna 
s názvem Carino Victoria, na adrese Brněnská 1194, Rosice u Brna,  
PSČ 665 01:  

a) Hráčská karta ID hráče 1372735 od 02.09.2021 do 21.12.2021,  
b) hráčská karta ID hráče 1377718 od 05:34 hod do 06:11 hod 28.10.2021.  

6. Žádám o poskytnutí informací v elektronické podobě a poskytnutím datového 
souboru do datové schránky žadatele.  

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče bodu 1. Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že způsob 
oznamování a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem hazardní hry orgánům 
vykonávajícím dozor podle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 
pozdějších předpisů, stejně tak jako i rozsah přenášených dat a jiné technické 
parametry přenosu dat, je upraven vyhláškou č. 10/2019 Sb., o způsobu oznamování 
a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem hazardních her, rozsahu 
přenášených dat a jiných technických parametrech přenosu dat (tzv. „reportingová 
vyhláška“). Export herních a finančních dat reportovaných provozovateli ve formátu 
a struktuře podle této vyhlášky je umožněn z Informačního systému provozování 
hazardních her (AISG) ve standardních formátech (docx, xlsx, tiff, csv, pdf apod.). 

Co se týče bodu 2. Vaší žádosti, Ministerstvo financí uvádí, že informace 
z Informačního systému provozování hazardních her (AISG) jsou celním úřadům 
vykonávajícím dozor podle zákona č. 186/2016 Sb. přístupné např. ve strojově 
čitelných formátech typu csv a xml. 

Ve vztahu k bodu 3. a bodu 4. Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném 
odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-34210/2023/74-6. 

Na otázku obsaženou v bodě 5. Vaší žádosti lze obecně odpovědět, že správní orgán 
vychází při stanovení celkové výše sázek či výher z údajů zaslaných provozovatelem 
hazardní hry, přičemž tyto údaje mohou být v rámci správního nebo daňové řízení 
korigovány na základě jiných důkazních prostředků. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

